Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de
05/12/2013.

Campus de Curitiba II

1 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

EDITAL Nº 21/2019 – PPG-CINEAV

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL  DE II CHAMADA DOS/AS ALUNOS/AS
ESPECIAIS APROVADOS/AS PARA CURSAR DISCIPLINAS ISOLADAS DO PPG-

CINEAV / MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO
2º SEMESTRE DE 2019

O Colegiado do Programa do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da

Universidade Estadual do Paraná (PPG-CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública, para conhecimento dos/as interessados/as, a lista de ALUNOS/AS
ESPECIAIS APROVADOS/AS EM II CHAMADA PARA CURSAR DISCIPLINAS ISOLADAS
NO PPG-CINEAV, ofertadas no 2º semestre de 2019 [ver quadro anexo a este edital].

Art. 1º - Os/As alunos/as aprovados/as em segunda chamada devem efetuar/confirmar a sua

matrícula, presencialmente [mediante preenchimento da Ficha Cadastro], no dia 15 de julho de 2019,
das 09h às 11h30, na sede Cabral do Campus de Curitiba II/Faculdade de Artes do Paraná (Rua dos
Funcionários, 1357) – na sala da Coordenação do Centro de Artes – bloco I – térreo, ao lado do Auditório
da FAP/Antonio Melillo.

Art. 2º - As aulas do 2o semestre serão distribuídas entre o dia 05 de agosto até o dia 04 de

dezembro de 2019.

Curitiba, 12 de julho de 2019.

Profa. Dra. Cristiane do Rocio Wosniak
Vice-Coordenadora do PPG-CINEAV

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de
05/12/2013.

Campus de Curitiba II

2 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

ANEXO I

DISCIPLINAS

ALUNOS/AS APROVADOS/AS EM II CHAMADA

CONVERGÊNCIAS
MULTIMIDIÁTICAS NO
CINEMA E NAS ARTES
DO VÍDEO
(30 horas)
Quartas-feiras das 08h30 às
12h30 - início no dia 07/08
(1º bimestre)

* Profa. Cristiane Wosniak

1. EDEMAR MIQUETA (Prot. Nº 002131)

2. SILVANE APARECIDA MALTACA (Prot. Nº 002133)

CINEMA, IDENTIDADE
E MEMÓRIA
(30 horas)
Quartas-feiras das 08h30 às
12h30 - início no dia 02/10
(2º bimestre)

*Prof. Dr. Rafael Tassi
Teixeira

1. GIORGIA TAIS XAVIER PRATES (Prot. Nº 002176)